Постановление

Администрация Ермаковского района

09 февраля 2012 года                                                                                 №61-п
О проведении   районного смотра-конкурса
художественной самодеятельности
творческих коллективов  «Шире круг»
под  девизом «Любовью к Родине дыша»
В целях пропаганды  художественными средствами  истории  России, малой родины,   патриотического, духовно-нравственного воспитания личности, обладающей высокой степенью осознания себя гражданином России, а также развития массовости и повышения исполнительского мастерства самодеятельных творческих коллективов, создания высокохудожественного репертуара, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести в феврале-апреле 2012г районный  смотр-конкурс  художественной самодеятельности творческих коллективов  «Шире круг» под  девизом «Любовью к Родине дыша».
2.Утвердить Положение о   районном смотре-конкурсе  художественной самодеятельности творческих коллективов  «Шире круг» под  девизом
«Любовью к Родине дыша».
3. Управлению культуры (Н.К.Жирадкова)  разработать  мероприятия  по подготовке и проведению смотра - конкурса.

4.Рекомендовать главам сельских администраций, руководителям учреждений  и организаций всех форм собственности принять участие  по  вовлечению  коллективов к участию в районном смотре-конкурсе  художественной самодеятельности творческих коллективов  «Шире круг» под  девизом «Любовью к Родине дыша».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации района   (А.А.Канин).
6.Постановление вступает в силу со дня  обнародования на сайте администрации района.
Глава администрации района

Б.И.Ситников

 Приложение 1  к постановлению

                                                                          администрации Ермаковского района

                                                                          от 09.02.2012  №  61-п.

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении  районного смотра-конкурса художественной самодеятельности творческих коллективов «Шире круг» под девизом «Любовью к Родине дыша».
Учредителем смотра-конкурса является администрация Ермаковского района и Управление культуры администрации Ермаковского района

Цели и задачи смотра – конкурса

1.Пропаганда художественными средствами  истории России, в том числе  истории нашего района
2.Повышение роли самодеятельного народного творчества  в патриотическом, духовно-нравственном воспитания личности, обладающей высокой степенью осознания себя гражданином России
3.Повышение художественного уровня репертуара  и исполнительского мастерства самодеятельных творческих  коллективов

Условия и порядок проведения смотра-конкурса

Смотр-конкурс  проходит в 2 тура:

1-й тур - проводится в  муниципальных  учреждениях культуры района. Проходят обменные концерты, оформляются выставки декоративно-прикладного искусства, фотовыставки (март-апрель 2012г.)

 2-й тур – заключительный. Гала-концерт проводится в муниципальном бюджетном учреждении  культуры «Ермаковский районный Дом культуры»  (май 2012г.)
Для организации и проведения смотра-конкурса создается оргкомитет в составе:
1.Жирадкова Н.К.- руководитель управления культуры администрации Ермаковского района;
2.Синявская Т.В. специалист 1 категории управления культуры администрации Ермаковского района;
3.Мурашкина Н.Л.- директор МБУК «Ермаковский районный Дом культуры»;

4.Абузярова А.А.- режиссер народного театра «Рампа» МБУК «Ермаковский районный Дом культуры»;

5.Новикова О.В. хореограф  ансамбля  «Оюшка» МБУК «Ермаковский районный Дом культуры»;
6.Антипова  О.А.- методист МБУК «Ермаковский районный Дом культуры».

В смотре-конкурсе принимают участие  исполнители  всех жанров народного творчества в возрасте  от 20 лет и старше.
Требования к коллективам, участвующим в смотре – конкурсе

1.Разножанровость.

2.Качество исполнения.

3.Артистичность.

4.Внешний вид, костюмы.

5.Массовость.

6.Оригинальность выступления.

7.Регламент выступления  не более 30 минут.

Награждение

1.Победителям присуждаются 1.2.3 места

2. Дипломами, грамотами  оргкомитета, поощрительными   призами награждаются

-лучший хоровой коллектив

-вокальная группа

-лучший солист

-лучший хореографический номер

-художественное слово